[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

	      REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que intensifique a segurança no período noturno (madrugada) da Feira Pública do Largo do Mercado, realizada aos domingos.

Justificativa

            Temos recebido diversas reclamações dos feirantes que comercializam seus produtos na Feira Pública do Largo do Mercado, realizada aos domingos. De acordo com eles, a segurança tem sido insuficiente para inibir a ação de muitas pessoas, que durante a madrugada, retiram os cavaletes que deveriam impedir a passagem de veículos e motocicletas e invadem o espaço de montagem das barracas, sujeitando os feirantes a riscos de atropelamentos. Diante disso, pedimos que o reforço à segurança dos feirantes seja realizado com brevidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Setembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
dfd3a59e-0f87-4376-891f-0c54cf4a22d6.png
PROTOCOLO 3845/2017 - 18/09/2017 13:07

image1.jpeg